www.metrixvibration.com •上海市南京西路1468号中欣大厦4102-4104.Tel: 021-62797700
Doc# 1087015 • DPS • October 2023-Rev U Page 1 of 16
数字趋近式系统 (DPS)
数据表
概述
Metrix数字趋近式系统（DPS）完全满足API 670 对于电涡
流趋近式测量系统的要求，并且具有数字可编程的优势。首
先，用户可以在现场通过一个定制的现场产生的曲线来组态

料。MX2033 前置器,和 MX2034 变送器可以在现场编程去
兼容几乎任何Metrix和本特利内华达趋近式探头和电缆（
当前支持的探头系统，请查看第7页和第8页的订货信息）
规格
除非另有注明，否则技术规格都是采用下面系统组件，靶材
料，间隙和温度1,2:
• MX2033 3线前置器
• MX2031 4.5m 延长电缆
• MX2030 8mm 探头 和 0.5m 电缆
• 从探头顶部到AISI 4140 钢靶的间隙是50 mils 1.27
mm)
• 22°C
• 17 ARMS电流回路背景噪音
MX2034回路供电变送器的规格在假设相同的探头，电缆，靶
材料，温度和电流回路背景噪声下显示如上。
互换性和精度规格是对应上面Metrix产品和靶材料；
当Metrix部件3和其他厂家部件混合的时候，这些也许会有
不同3.
注释:
1. 美国石油协会 (API) 标准 670 为趋近式探头系统定义两种温
度范围： 测试范围和操作范围。除非另有说明，系统性能的所
有规格都是在22°C,在API 670 测试范围中间(0°C–45°C)。
2. 靶材料不是AISI4140 钢也许会限制传感器系统的线性范围和其
他规格。不管什么时候使用非4140靶，请先咨询工厂，确保传
感器系统符合预期测量范围和精度要求
3. 制造商的互换性规格基于统计变化而不是他们自己的参考传感
器系统。因为其他制造商使用的参考传感器系统不在Metrix的
控制范围之内，混合系统的互换性规格不能被保证，但通常是
所有传感器系统来自同一厂商的两倍。不管怎样，在已知的情
况下，使用SETPOINT传感器系统的可编程能力，这些差异都能
够在现场补偿，允许混合系统性能满足或者超过非混合系统。
在现场可以打印用户生成的标签，包含设备特性，
如：客户指定标记和安装材料
www.metrixvibration.com •上海市南京西路1468号中欣大厦4102-4104.Tel: 021-62797700
Doc# 1087015 • DPS • October 2023-Rev U Page 3 of 16
规格
电气
通道 信号调节器接受一个趋近式探头和延长电
缆。
支持的探
头类型
MX2033和 MX2034 信号调节器兼容下面的趋
近式探头和延长电缆
探头系列 顶端直径 Metrix 数
据表
MX 2030 5mm/8mm 1087015
Metrix
和 BN 3000
.190”/.300” 1004736
Metrix
和 BN 7200
5mm/8mm 1009553
BN 3300
和 BN 3300 XL
5mm/8mm N/A
BN RAM
和 NSv
5mm N/A
假如你需要其他探头和电缆，请咨询工厂
信号调节器
激励电压*
型号# 无安全栅 带齐纳式
安全栅
带隔离式
安全栅
MX2033 17-30
Vdc
23-26
Vdc
20-30 Vdc
MX2034
*当信号调节器端的电压大于-19Vdc的时候将会缩减线性范围。

• 4-孔 平底2” x 2” 和 2.5” x 2.75” 孔
模式 (需要可选适配器 p/n 9647)
订货信息
MX2033-AA-BB-CC-DD
DPS 3-线制前置器
A A 校准材料1
0 0 未组态（将来）
0 1 AISI-SAE 4140 CrMo Steel1
0 2 17-4 Stainless Steel2
0 3 Incoloy 901
0 4 K500 Monel
0 5 Inconel 625
0 6 410 Stainless Steel
0 7 316 Stainless Steel
0 8 AISI-SAE 1045 Plain Carbon Steel
0 9 416 Stainless Steel
A A 校准材料1 (继续)1
1 0 42CrMo4
1 1 18CrNiMo7-6
1 2 31CrMoV9
1 3 ST52-3
1 4 F6NM
1 5 7075-T6 Aluminum
1 6 Aluminized Steel
1 7 AISI-SAE 1018 Steel
1 8 15CrNi6
1 9 Tungsten Carbide
2 0 304 Stainless Steel
2 1 AISI-SAE 4320 Steel
9 9 Other2
B B 探头类型
0 0 未组态(将来)
0 1 5mm & 8mm – MX2030/BN 3300/BN 3300XL
0 2 5mm & 8mm – Metrix 7200/BN 7200
0 3 0.190” – Metrix 3000/BN 3000
0 4 0.300” – Metrix 3000/BN 3000
0 5 NSv™ and RAM – Bently Nevada
9 9 其他
C C 系统长度
0 0 未组态(将来)
0 5 5 meter 3
0 7 7 meter 5
0 9 9 meter 6
1 5 15 feet 7
2 0 20 feet 7
9 9 Other
D D 批准
0 0 无
0 5 多重批准8
9 9 其他
注释:
1. AISI-SAE 4140 铬钼铸铜是美国石油协会标准670工业标准默
认校准材料。如果订货的时候没有指定材料类型，工厂标准的
AISI 4140 靶将被使用。校准目标材料非4140可能会限制线性
范围和其他规格；咨询工厂。
2. 由于此材料的电气特性，当使用此种靶材料的时候振动测量精
度不能被保证。
3. 在客户要求下可以用其他材料校准。 Metrix 通常要求客户提供
材料样品，用于加工合适表面的靶材料。
4. 只兼容7200,3300,3300XL,NSV和MX2030探头。
5. 只兼容NSV和RAM探头。
6. 只兼容7200,3300,3300XL和MX2030探头。
7. 只兼容3000系列探头。
8. ATEX和IECEx危险区域批准暂定。
1180
1180 1180
1180
www.metrixvibration.com •上海市南京西路1468号中欣大厦4102-4104.Tel: 021-62797700
Doc# 1087015 • DPS • October 2023-Rev U Page 6 of 16
图 1: MX2033 3-线制数字趋近式前置器尺寸 单位：英寸[MM]
说明:图示可选的4孔底板安装支架。标准的是35MM DIN导轨安装。
订货信息
MX2034-AA-BB-CC-DD-EE-FFF-GG
DPS 4-20mA 变送器
A A 校准材料1
0 0   未组态（将来）
0 1  AISI-SAE 4140 CrMo Steel1
0 2 17-4 Stainless Steel2
0 3   Incoloy 901
0 4   K500 Monel
0 5   Inconel 625
0 6   410 Stainless Steel
0 7   316 Stainless Steel
0 8   AISI-SAE 1045 Carbon Steel
0 9   416 Stainless Steel
1 0   42CrMo4
1 1   18CrNiMo7-6
1 2   31CrMoV9
1 3   ST52-3
1 4   F6NM
1 5   7075-T6 Aluminum
A A 校准材料1 (继续)
1 6   Aluminized Steel
1 7   AISI-SAE 1018 Steel
1 8   15CrNi6
1 9   Tungsten Carbide
2 0   304 Stainless Steel
2 1   AISI-SAE 4320 Steel
9 9   Other3
B B   探头类型
0 0   未组态（将来）
0 1   5mm & 8mm – Metrix 2030/BN 3300/BN3300XL
0 2   5mm & 8mm – Metrix 7200/BN 7200
0 3   0.190” – Metrix 3000/BN 3000
0 4   0.300” – Metrix 3000/BN 3000
0 5   NSv™ and RAM – Bently Nevada
9 9   Other
C C   系统长度
0 0   未组态（将来）
www.metrixvibration.com •上海市南京西路1468号中欣大厦4102-4104.Tel: 021-62797700
Doc# 1087015 • DPS • October 2023-Rev U Page 7 of 16
F F F 全量程9 (继续)
0 2 8    750 µm, pk-pk (振动)
0 2 9    1000 µm, pk-pk (振动)
0 5 0 30-70 mils, avg gap (位移)
0 5 1 20-80 mils, avg gap (位移)
0 5 2 10-90 mils, avg gap (位移)
0 5 3 10-50 mils, avg gap (位移)
0 5 4 20-70 mils, avg gap (位移)
0 5 5 10-60 mils, avg gap (位移)
0 7 0 750-1750  µm, avg gap (位移)
0 7 1 500-2000  µm, avg gap (位移)
0 7 2 250-2250  µm, avg gap (位移)
0 7 3 250-1250  µm, avg gap (位移)
0 7 4 500-1750  µm, avg gap (位移)
0 7 5 250-1500  µm, avg gap (位移)
2 0 2    2000 RPM (转速)
3 6 2    3600 RPM (转速)
4 0 2    4000 RPM (转速)
5 0 2    5000 RPM (转速)
6 0 2    6000 RPM (转速)
7 5 2    7500 RPM (转速)
1 0 3    10000 RPM (转速)
1 5 3    15000 RPM (转速)
5 0 3    50000 RPM (转速)
6 0 3    60000 RPM (转速)
7 5 3    75000 RPM (转速)
1 0 4    100000 RPM (转速)
0 9 9    Other
G G   脉冲/转
0 0   N/A (用于振动或位移)
X X XX=每转的脉冲数，有效的输入是01-99之间的两

8. ATEX和IECEx危险区域批准暂定
9. 探头（BB），测量值（EE）和全量程范围（FFF）兼容性特性请参考下一页的表1.
订货信息（继续）
www.metrixvibration.com •上海市南京西路1468号中欣大厦4102-4104.Tel: 021-62797700
Doc# 1087015 • DPS • October 2023-Rev U Page 8 of 16
BB=01 BB=02 BB=03 BB=04 BB=05
5mm & 8mm
Metrix 2030/
BN 3300/
BN 3300XL
5mm & 8mm
Metrix 7200/
BN 7200
0.190”
Metrix 3000/
BN 3000
0.300”
Metrix 3000/
BN 3000
NSv™ & RAM
Bently Nevada
测量类型 全量程
EE=01 (振动) FFF=001      3 mils, pk-pk YES YES YES YES YES
FFF=002      4 mils, pk-pk YES YES YES YES YES
FFF=003      5 mils, pk-pk YES YES YES YES YES
FFF=004      6 mils, pk-pk YES YES YES YES YES
FFF=005      10 mils, pk-pk YES YES YES YES YES
FFF=006      15 mils, pk-pk YES YES YES YES YES
FFF=007      20 mils, pk-pk YES YES YES YES YES
FFF=008      30 mils, pk-pk YES YES YES YES YES
FFF=009      40 mils, pk-pk YES YES YES YES YES
FFF=021      100  µm, pk-pk YES YES YES YES YES
FFF=022      150  µm, pk-pk YES YES YES YES YES
FFF=023      200  µm, pk-pk YES YES YES YES YES
FFF=024      250  µm, pk-pk YES YES YES YES YES
FFF=025      300  µm, pk-pk YES YES YES YES YES
FFF=026      400  µm, pk-pk YES YES YES YES YES
FFF=027      500  µm, pk-pk YES YES YES YES YES
FFF=028      750  µm, pk-pk YES YES YES YES YES
FFF=029      1000  µm, pk-pk YES YES YES YES YES
EE=02 (位移) FFF=050     30-70 mils, avg gap YES YES NO YES YES
FFF=051     20-80 mils, avg gap YES YES NO NO NO
FFF=052     10-90 mils, avg gap YES YES NO NO NO
FFF=053     10-50 mils, avg gap YES YES YES YES YES
FFF=054     20-70 mils, avg gap YES YES NO YES NO
FFF=055     10-60 mils, avg gap YES YES NO YES YES
EE=02 (位移) FFF=070      750-1750  µm, avg gap YES YES NO YES NO
FFF=071      500-2000  µm, avg gap YES YES NO NO NO
FFF=072      250-2250  µm, avg gap YES YES NO NO NO
FFF=073      250-1250  µm, avg gap YES YES YES YES YES
FFF=074      500-1750  µm, avg gap YES YES NO YES NO
FFF=075      250-1500  µm, avg gap YES YES NO YES YES
EE = 03 (转速) FFF=202     2000 RPM YES YES YES YES YES
FFF=362     3600 RPM YES YES YES YES YES
FFF=402     4000 RPM YES YES YES YES YES
FFF=502     5000 RPM YES YES YES YES YES
FFF=602     6000 RPM YES YES YES YES YES
FFF=752     7500 RPM YES YES YES YES YES
FFF=103     10000 RPM YES YES YES YES YES
FFF=153     15000 RPM YES YES YES YES YES
FFF=503     50000 RPM YES YES YES YES YES
FFF=603     60000 RPM YES YES YES YES YES
FFF=753     75000 RPM YES YES YES YES YES
FFF=104     100000 RPM YES YES YES YES YES
表1-MX2034兼容的探头类型
VS. 测量范围
www.metrixvibration.com •上海市南京西路1468号中欣大厦4102-4104.Tel: 021-62797700
Doc# 1087015 • DPS • October 2023-Rev U Page 9 of 16
图 2: MX2034数字趋近式变送器 尺寸单位 [MM]
说明:图示可选的4孔底板安装支架。标准的是35MM DIN导轨安装。
TYPICAL GAP
1.25 mm ±250 uM
(50 mils ±10 mils)